
 

Bestyrelsesmøde 

Tirsdag d. 25.02.25 kl. 17.15-19.15 
Mødet holdes i konferencerummet ved kontoret.  

 

Afbud: 

Carina Madsen (TR for lærerne) 

Laila Kalliomäki (Isabella F-SFO, Elias 1.b) 

Sarah Due Frost (Jonas 5.b) 

Anika Winckler Due Andersen (Martin 4.a) 

Malthe (elevrådsforperson U3) 

Kauser (elevråds næstforperson  8.b) 

 

Medlemmer: 

Ledelsesrepræsentanter: 

Jakob Høj Lundgaard (konstitueret skoleleder) 

Karen Dalsgaard (afdelingsleder) 

Forældrevalgte: 

Laila Kalliomäki (Isabella F-SFO, Elias 1.b) 

Abdullahi Hassan (Ibrahim 2.b, Haruun 6.a, Hamza 9.a) 

Ahmed Abdirashid Farah (Mustafe 0.a, Maryama 6.b, Hannah 9.a) 

Anika Winckler Due Andersen (Martin 4.a) 

Jesper Knudsen (Mille F-SFO, Alfred 1.b) 

Laila Boll Rietbergen (Julie U3) 

Mads Ragner Treldal Skøt (Luna 1.b) 

Sarah Due Frost (Jonas 5.b) 

Medarbejderrepræsentanter: 

Ginie Finken (AMR) 

Carina Madsen (TR for lærerne) 

Elevrepræsentanter: 

Malthe (elevrådsforperson U3) 

Kauser (elevråds næstforperson  8.b) 

Sekretær for skolebestyrelsen: 

Karen Dalsgaard 

 

 

Referat: 

1 

Referatet fra sidst blev godkendt 

2 

Nyt fra forpersonen – udgår. 

 



Nyt fra elevrådet – Gallafest rykket til torsdag d. 10.april. Nye regler for Ungemiljøet – De ældste elever har fået flere 

områder at holde frikvarter på fx PLC/biblioteket. Det er de glade for.  

 

Nyt fra ledelsen og opsamling fra sidst. 

• Annika har meldt, at hun udgår af bestyrelsen. Jakob har talt med en forælder fra BM, som ønsker at indtræde i 

bestyrelsen, men hun kunne ikke deltage i marts-mødet. 

 

• Jakob har deltaget i første strategiske skoleledermøde, hvor der blev informeret om, at der er i år et nyt tiltag i 

forbindelse med at skoleafdelings afholde kvalitetssamtale med Rosengårdskolen og med at skolebestyrelsens 

forperson og udvalgte elever fra elevrådet er med i kvalitetssamtalen.   

 

• Opsamling fra sidst – PCB-orientering og udbedring i forbindelse med velfærdens fundament. Udeområder i 

forbindelse med Velfærdens fundament er i gang nu. Orientering om etablering af ”Børnenes jord”, en 

skateboard-, rulleskøjte- og løbehjulsbane samt det foreslåede etableringssted ved Ungemiljøet og SFO-2. 

Bestyrelsen udtrykker ønske om, at der i graveprocessen og indtænkes kabelrør til evt. fremtidige lysmaster.  

 

• Ungedidaktik – næste års fokus er på Civil praktik, 7. årgang, som skal være 40 timer på skolen. Både unge- og 

børnemiljøet er inddraget og har bidraget med idéer.   

 

• Vi har på skolen arbejdet videre med positive fællesskaber (anti-mobbestrategien) Der har været en aktivitetsdag 

på skolen, hvor der blev arbejdet med at flytte fokus fra individ til fællesskab. Der har været afholdt en 

venskabsdag, hvor store og små elever var sammen. Det var en stor succes.plkanen er fremover at have 4 

venskabsdage i skoleårets løb. 

• På skolen arbejder KU videre med Strategien for positive fællesskaber, der præsenteres d. 6. juni.  

• Bestyrelsen bakkede op om at invitere kontaktforældrene med i arbejdet omkring positive fællesskaber på næste 

kontaktforældremøde d. 29. april.  

3 

Princip for brug af mobiltelefoner og smart watches på Rosengårdskolen.  

Udkast til politik blev udleveret – og vedlægges referatet. Vedtages på næste møde. 
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Dialog om kommende skoleår 

Jakob informerede om landspolitiske og kommunale ændringer, der påvirker næste skoleår. Der er i Odense fokus på at 

løfte andelen af elever, der får minimum 02 i dansk og matematik ved afgangsprøven, at mindske andelen af elever med 

fravær over 15%, at få en større andel forældre til at tilvælge folkeskolen og at mindske andelen af elever, der segregeres    

Understøttende undervisning (UUV) udgår, og et nyt begreb: timebank indføres. Timebanken skal bruges til faglig løft af 

de 10% svageste elever, til klassens tid og til testning. Derudover kan den rumme meget andet fx trivselsfremmende 

indsatser. Der ligger en klar hensigt om, at skoledagen skal forkortes og det medfører, at morgenbåndet forsvinder fra 

næste skoleår og der stilles forslag om, at første lektion skal begynde kl. 8.00.  

Der spørges til morgensamling, og Rosengårdskolen vil stadig prioritere morgensamlingerne, der derfor fortsætter i næste 

skoleår. De nye ringetider godkendes af bestyrelsen. 
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Dialog og orientering om proces vedr. SFO 

Der orienteres om den udviklingsproces ”Sammen om mangfoldig fritid”, som kommunen har ift. fritidstilbuddene i 

Odense. Medarbejdere har arbejdet med at definere en SFO af høj kvalitet og børnene er blev enten interviewet eller har 

selv vist en voksen rundt i SFO’en ift. at udtrykke, hvad de kan lide ved SFO’en og hvad de kunne ønske sig ændret.  

På næste bestyrelsesmøde inviteres bestyrelsens til at komme med input. 
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Evt. 

Punkter til kommende møder: 

SFO – 1) hvordan ser et SFO-tilbud med høj kvalitet ud for børn i 0.-4. klasse? (indhold og aktiviteter, rammer, 

   medarbejderes rolle o.a.) 

            2) hvordan kan SFO-tilbuddene være med til at fremme børns trivsel? 

  

Oplæg om ”Fritidsven” v/Sebastian Havlit  


